
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

RUA MANOEL CARVALHO C/JOAO PAULO, , QUADRA A, nº S/N, DIOGO MACHADO, CEP: 72.800-130, LUZIANIA - Fone: (61) 3906-

3508 

 

1 

PROCESSO Nº 2021021470  

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 060/2021 

Objeto: Eventual e futura contratação de empresa especializada, para execução de serviços de 

fabricação, recuperação e instalação de portas e grades de proteção, recuperação de portão, 

forro de PVC instalado e outros para a Secretaria Municipal de Educação. 

 

DESPACHO 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 

modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 

Pregão Presencial ARP nº 060/2021, objetivando, a Eventual e futura contratação de empresa 

especializada, para execução de serviços de fabricação, recuperação e instalação de portas e grades 

de proteção, recuperação de portão, forro de PVC instalado e outros para a Secretaria Municipal de 

Educação, para o cumprimento das atribuições do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas: 

 

HERCULES NUNES MOREIRA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

07.932.904/0001-02 estabelecida na RUA SEGISMUNDO MELO QD 11 LT 25 S/N Bairro 

SETOR AEROPORTO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 Fabricação e instalação de porta de 
ferro de abrir, com medidas 0,80 x 2,10 

na chapa 18, completa com fechadura 

principal, duas fechaduras tetras 
auxiliares, pintada com fundo 

anticorrosivo na cor verde 

IDEAL 50 Unid. R$ 936,00 R$ 46.800,00 

03 Recuperação de grades de portas, com 
troca de fechaduras 02 fechaduras 

auxiliares, alinhamento de grade e 

recuperação de solda em locais 
danificados 

IDEAL  30 Unid. R$ 190,00 R$ 5.700,00 

04 Fabricação e instalação de grades com 

medidas: 2,30 x 1,10 para portas com 
requadro no ferro 50x30 na chapa 18, 

palitada com ferro 30x20 na chapa 18 

com 02 (duas) fechaduras tetras, 

pintada no fundo anticorrosivo, na cor 

verde 

IDEAL  30 Unid. R$ 798,00 R$ 23.940,00 

05 Fabricação e instalação de grade de 

ferro com medidas: 2,00 x 1,00, para 
janelas com ferro30x20 na chapa 18, 

pintada com fundo anticorrosivo verde 

IDEAL  30 Unid. R$ 590,00 R$ 17.700,00 

06 Recuperação de portão entrada de 
veículos com troca de fechaduras, 

alinhamento, troca de roldanas e chapas 

danificadas 

IDEAL  30 Unid. R$ 616,00 R$ 18.480,00 

 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

RUA MANOEL CARVALHO C/JOAO PAULO, , QUADRA A, nº S/N, DIOGO MACHADO, CEP: 72.800-130, LUZIANIA - Fone: (61) 3906-

3508 

 

2 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 112.620,00 

 

MR MULT ENGENHARIA LTDA , pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

41.862.466/0001-83 estabelecida na RUA RAFAEL MEIRELES LEITE  nº QD 08N 89 

LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

02 Recuperação de porta, troca de fechadura, 
alinhamento de porta e recuperação de solda em 

locais danificados 

MULT 30 Unid. R$ 185,00 R$ 5.550,00 

07 Forro de PVC liso, branco, régua de 10cm, 
espessura de 8mm a 10mm, colocado, com 

estrutura em metalon, pintada com tinta alquídica 

D.F 

MULT 2000 M2 R$ 33,00 R$ 66.000,00 

08 Forro de PVC liso, branco, régua de 10cm, 
espessura de 8mm a 10mm, colocado sem 

estrutura de metalon (com repintura da estrutura 
com tinta alquídica D.F 

MULT 2000 M2 R$ 27,00 R$ 54.000,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 125.550,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 238.170,00 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 238.170,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil, 

Cento e Setenta Reais ), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 

 
Dotação orçamentária Discriminação 

2021.04.0401.12.361.0024.2671 Manutenção das Escolas da Rede Municipal de 
Ensino 

Dotação compactada Natureza da despesa 

2021.0757 (Fonte 119 - FUNDEB) 339039 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica 

Sub - Natureza – Código 
16 

Discriminação 
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 

 

 PUBLIQUE-SE. 

Luziânia, 13 de Outubro de 2021. 
 

 

 

TIAGO RIBEIRO MACHADO 

Secretário Municipal de Educação 


